ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез»
192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 6, корп. 5

тел.: +7 812 326 07 08, факс: +7 812 326 07 09
E-mail: info@profbez.ru; www.profbez.ru

ПРИКАЗ № 11

г. Санкт-Петербург         30.08.2022 г.

«Об утверждении стоимости обучения
по программам дополнительного
профессионального образования на
2022 - 2023 учебный год»

В целях организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. и в
соответствии с положением об оказании платных образовательных услуг в ЧОУ ДПО «Учебный Центр
«Профбез»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по программам дополнительного и дополнительного
профессионального образования, реализуемым в ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез» с
01.09.2022 года, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           А.В. Фомин

2

ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез»
192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 6, корп. 5

тел.: +7 812 326 07 08, факс: +7 812 326 07 09
E-mail: info@profbez.ru; www.profbez.ru

Приложение к приказу от 30.08.2022 г. № 11
 УТВЕРЖДАЮ

Директор ЧОУ ДПО
 «Учебный Центр «Профбез»

________________ А.В. Фомин

30.08.2022 г.

Стоимость обучения по программам дополнительного профессионального образования
на 2022 -2023 учебный год

№ Наименование программы Форма обучения
Кол-
во

часов

Стоимость за

1 человека*

1.
Общие вопросы охраны труда и функционирования
системы управления охраной труда (а)

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16
1500₽

(1000₽)

2.

Безопасные методы и приемы выполнения работ при
воздействии вредных и (или) опасных производственных
факторов, источников опасности, идентифицированных в
рамках специальной оценки условий труда и оценки
профессиональных рисков (б)

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16
1500₽

(1000₽)

3.
Использование (применение) средств индивидуальной
защиты

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

8
1000₽
(750₽)

4.  Оказание первой помощи пострадавшим на производстве

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

8
1000₽
(750₽)

5.  Оказание первой помощи пострадавшим (16ч)

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16 1500₽

6.

Программа повышения квалификации для руководителей
организаций, индивидуальных предпринимателей, лиц,
назначенных руководителем организации,
индивидуальным предпринимателем ответственными за
обеспечение пожарной безопасности

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16 1500₽

7.
Программа повышения квалификации для лиц, на которых
возложена трудовая функция по проведению
противопожарного инструктажа

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16 1500₽

8.
Организация и безопасное выполнение работ на высоте
без применения средств подмащивания, выполняемые на
высоте 5 метров и более (3 группа)

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16 1500₽

9.
Безопасное выполнение работ на высоте без применения
средств подмащивания, выполняемые на высоте 5 метров
и более (2 группа)

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16 1500₽

3

ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез»
192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 6, корп. 5

тел.: +7 812 326 07 08, факс: +7 812 326 07 09
E-mail: info@profbez.ru; www.profbez.ru

10.
Безопасное выполнение работ на высоте без применения
средств подмащивания, выполняемые на высоте 5 метров
и более (1 группа)

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16 1500₽

11.
Безопасное выполнение работ на высоте с применением
средств подмащивания

Очная,
Дистанционно-
онлайн,
Дистанционная

16 1500₽

12.  Электробезопасность

Очная,

Дистанционно-

онлайн,

Дистанционная

72 3500₽

* В скобках указана стоимость обучения по нескольким программам одновременно.

Заместитель директора ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез»    В.В. Гусев